Указ Президента
Республики Казахстан

О юбилейной медали
в ознаменование 20-летия

Конституции
Республики Казахстан

В целях поощрения граждан Республики
Казахстан и иностранных граждан, внес-
ших значительный вклад в обеспечение
верховенства Конституции, становление
и развитие конституционных основ Рес
публики Казахстан, защиту конституцион
ных прав граждан, а также в ознаменова-
ние 20летия Конституции Республики Ка-
захстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить юбилейную медаль
«Қазақстан Конституциясына 20 жыл».

2. Утвердить:
1) Правила награждения юбилейной

медалью «Қазақстан Конституциясына
20 жыл»;

2) описание юбилейной медали
«Қазақстан Конституциясына 20 жыл».

3. Настоящий Указ вводится в действие
со дня его подписания.

Президент  Республики Казахстан
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 24 февраля 2015 года
№ 1015